Eodem die

Volens prefatus dominus vicarius visitare ecclesiain superiorem 
et eius altaria, accessit absistentibus secum eodem domino Archi- 
diacono et nonnullis presbiteris diete ecclesie et maxime magistris 
fratarie videlicet dompno Antonio Barbarito et dompno Bartholomeo 
Grillo, ad altare maius ipsius ecclesie in quo reperiit duas tobaleas 
competentes et duas veteres et male dispositas ad cultum divinum 
et sic mandavit dictis sanctesiis ut fieri faciant alias tobaleas novas 
sub pena excommunicationis infra duos menses, in quo altare quo  
tidie per ipsos presbiteros celebratur missa cantata seu magna,

ALTARE vero SANCTIS JOHANN1S BACTISTE a latere sinistro dicti 
altaris maioris quod est reservatum prò illustrissimo domino 
principe salernitano et ili.ma domina Marina de Aragonia prin- 
cipissa ad presene vidua obtulit ipsi altari necessaria, que quidem 
adhuc non fuerunt presentata sanctesiis vel curam de eo aben
tibus ; idcirco ipse dominus Vicarius ad presens visitare noluit.

ALTARE etiam SANCTI MICHAELIS existens a latere dextero ipsius 
altaris maioris similiter ad presens visitare noluit ipse dominus 
Vicarius cum predicti canonici illud eligerunt prò ornatu frata* 
rie et ibidem ceperunt conctrui facere chorum et alia ad orna  
tum diete cappelle, et sic stantibus rebus quousque opus non 
fuerit completum manus imponere non proposuit, tum promi
serunt ipsi canonici dieta ornamenta citius compiere suis sump  
tibus et expensis.

ALTARE BEATI BERNARDI repertum fuit cum tobaleis et facie  
altaris de tafacta albo cum franezia viridi alba et celesti quod  
quidem altare est ipsius fratarie et est ibi altare portatile .

ALTARE SANCTE ANNE similiter spectans ad dictam fratariam fuit 
repertum cum quatuor tobaleis consumptis et malis, una facie 
altaris de domaschino alba, una pianeta de domaschino albo 
cum cruce belluti carmosini et aliis ornamentis ; duobus can

-

-

-

-

-

-

delabris parvis ligneis ; uno missale de carta membrana cum 
tabulis et secundum curia satis competens ; uno calice cum 
patene et coppa di argento deaurato et pede eneo. Item fuit 
inventum unum de corporalibus male mundatum ; et per dictum 
Vicarium fuit iniunctum ipsis magistris pratarie sub pena ex  
communicationis et librorum XXV de cera apponere curie ipsius 
ut eo deinceps uti non debeant nisi eo purgato et mundato, et 
similiter fuit dictum de purificatoriis male mundatis. Et simi  
liter fuit reperta alia facies altaris de tela cum floribus, et duo 
ampullecte de stagno.

ALTARE DIVI THOME APOSTOLI spectans ad dictam fratariam fuit 
repertum cum tribus tobaleys laceratis et destructis, facie altaris 
de tafacta albo pariter lacerata, alia facie altaris de belluto 
listata diversorum colorum cum frontali de perlis cum armis 
de Granita, quam dompnus Nicolaus Minerba sacrista et the  
saurarius superioris cripte coram eodem domino Vicario un 
notano et aliis ibidem presentibus coufexus fuit penes se habere 
in sacristia. Item calice toto argenteo cum una patena et cum 
corporalibus \*alde fetidis et maculatis, et dominus Vicarius 
mandavit dictis magistris pratarie ut eis uti non deboant sub 
eadem penam. Item duobus candelabris ligneis pernis et uno 
missale de pergamena valde pulcrum secundum consuetudinem 
Salerni et similiter fuit iniunctum per dictum dominum Vica
rium eisdem magistris fratarie quod fieri faciant quamprimum 
alias tobaleas novas et competentes. Item aliis duabus faciebus 
altaris una de belluto carmosino cum cruce de brochato con  
sumpta, et alia de tela cum floribus. Item cona cum figuris 
Beate Domine, Sancti Matbei et Sancti Thom e.«

ALTARE SANCTI NICOLAI DE TOLLENTINO fuit repertum cum qua  
dam cona in qua est depicta figura Sancii Nicolai. Item duabus 
tobaleis inconvenientibus et facie altaris de Zambellocto nigro, 
et sine pianeta et ornamentis necessariis ad celebrandum sed 
celebratur in ea cum vestimentis aliarum cappellarum.

ALTARE SANCT/me TR1NITATIS in qua omnes presbiteri et diaconi 
cardinales diete ecclesie sepeliuntur fuit repertum cum cona 
magna et antiqua cum tribus gifuris, videlicet in medio ipsa 
Sanct.ma Trinitas, a latere Sanctus Matbeus et ab alio latere 
Sanctus Iulianus. Dieta cappella habet calice argenteo cum pa
tena argentea, unam faciem altaris de tafecta albani et aliam 
de tela floriatam ; duo corporalia valde maculata et mandatum 
fuit dictis magistris frataria quod de cetero sub excommunica-
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tionis pene eis uti non debeant nisi prius mundatis. Unum for  
nimentum altaris videlicet planetam de belluto russo cum cruce 
de belluto viridi cum suis necessariis, que pianeta e9t undique 
lacerata et mandatum est eisdem quod infra menses duos de
beant earn actasse (sic) sub pena predicta.

CAPPELLAM SANCTE CATHERINE in qua legitur per doctores, fuit 
reperta cum altare nudo cum cona Sancte Catherine et male 
mundato. Lapidem vero sacratum reperit dominns Vicarius di  
scopertum, et mandavit eisdem quod infra terminum trium 
dierum debeant cooperuisse illuni cum aliqua tobalea. Et dixe
runt dicti magistri fratarie in sanctesia maiori esse omnia neces
saria prò dicto altare et sic dompnus Nicolaus Minerba sacrista 
confecsus fuit ibidem dieta necessaria habere in dieta sacrestia.

ALTARE PRESENTACIONIS BEATE DOMINE repertum fuit cum calice 
argenteo patena et pede argenteo duabus faciebus altaris una 
scilicet de zambellocto nigro et altera telea duabus planetis 
una scilicet de czambellocto nigro et altera de domaschino albo, 
commisto, stola el aliis satis convenientibus, et missale impresso 
et consumpto ; duobus banchalibus et uno porterio cum armis 
de domo de Grecis et Farachis, et sunt in subcorpore altare 
portatile, duobus candelabris ligneis et tribus tobaleis satis 
convenientibus.

ALTARE SANCTI ANTONI1 fuit repertum cum calice toto argenteo, 
missale novo im presso in papiro secundum curia romana cum  
facie altaris coloris celestis ,  «duabus com petentibus tobaleis, uno 
cam m iso turpissimo p ianeta cum cruce de belluto  rubeo et aliis  
actis ad celebrandum .

ALTARE SANCTI NICOLAI de ROGERIIS fuit repertum cum tribus to
baleis competentibus calice argenteo quem ipse dompnus Nicho  
laus sacrista confexus est habere in sacristia, missale in carta 
membrana cum tabulis, duobus candelabris ligneis, pianeta de 
serico rubeo cum cruce de tafacta jalla et aliis ornamentis ne
cessariis prò missa, duabus faciebus altaris una scilicet de ta
facta alba et altera de tela pietà antiqua, cum duabus ampo
lectis vitreis.

ALTARE SANCTE CATHERINE depicta in pariete chori ecclesie fuit 
repertum cum altare ligneo privato omni ornamento et sine 
aliis ornamentis divino cultui deputatis. Tunc Vicarius habita 
quadam informatione a nonnullis canonicis diete ecclesie quo
rum nomina sunt hec dopnus Johannes de iudice, dompnus
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Andreas Matheus Grillu9, dompnus Nicholaus Miuerba et dornp- 
nus Bartliolomeus Grillus qui dixerunt dictarn cappellani esse 
de iure patronatus principis Salerni et quod in fundatione fuit 
impositum onu8 ut cotidie habentes dictam cappellani teneren- 
tur celebrare rnissas cotidie ; quo audito dominus Vicarius ipse 
imposuit ipsi dompno Nicolao Sacriate ut faciet diligenciani et 
cuni effeetu inveniat instrumentum fundatiouis si reperiti potest 
in archivio sub pena excommunicationis infra terminum unius 
mensis.

ALTARE SANCTI SEBASTIANI fuit repertum sine calice cum cona tan
tum cum figura Beate Domine, Sancti Sebastiani et Sancti 
lanuarii, facie altaris de belluto celeste que est assignata sancte  
siis, alia facie altaris cotidiane que est de tafacta jalla consumpta.

INVENTARIUM RELIQUIARUM ARGENTI ET PANNORUM

ad opus divinum constitutorura aliarumque rerum et iacolium sa  
cristie maioris ecclesie Salernitane assignatoruin presbitero Nicholao 
Minerve per reverendum dominum Octavianum de Castello de Bo  
nonia dccretorum doctorern et Vicarium Salernitanum et per rev.dum 
dominum Sigismundum Capocrassum Arcliidiaconum Salernitanum, 
factum per me Bartholomeum Aurofinum apostolica, imperiali et 
regia auctoritatibus nolarium de mandato dicti domini Vicarii pre
sentibus ibidem dicto domino Archidiacono dompno Barhtolomeo 
Grillo, dompno Thoma Santo Magno, dompno Antonio de Camuso 
et dompno Nicholao Fatella presbiteribus Saleruitauis.

Die VIIII Decembris XII1I Ind., MCCCCCX.

In primis,

Brachium Apostoli et Evangelisti Mathei copertum de argento cum 
armis de domo

Brachium Beate Agate copertum de argento cum una palma argen
tea in parte superiori cum armis quondam Archiepiscopi Bar  
tholomey.

Manus Beate Anastasie coperta de argento cum armis quondam 
domine Regime Hungarie.

Crux una de argento deaurata ubi est de ligno domini ab una parte 
et retro est crucifixus de ebore.

Crux alia magna de auro piena perlis et lapidibus preciosis in qua 
sunt duo dentes et tres gnalassi unus magnus et duo mediocres 
et est unus magnus rubinus in pede et unus ysmaraldus, et
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sunt quinque perle grosse magne et quinque alie medioeres 
et quindecim alie per pomectos medioeres et per girurn circum  
data perlis ad utroque latere et nonnulle deficiunt et in utroque 
latere sunt quimque smalti et ibi modicum de ligno domini.

Crux alia de auro depicta cum crocifixo cum tribus zaffinis unus 
magnus et pulcer in capite, duo alii lapides preciosi a lateri
bus quorum unus est gualassus et ysmaraldus cum sexdecim 
perlis magnis et parvis, videlicet XII magnis et quatuor parvÌ9 
et circumdata aliis perlis minutis circum circa licet multe de
ficiunt in multis locis, ex alio latere sunt quindecim lapide 
preciosi et quatuor alie perle grosse cum smautis deauratis in 
qua est unus dens Beati Jacobi Alfery.

Crux una de cristallo pulcra cum certis stillis deargentatis positis 
in partibus interioribus ipsius cristalli.

Unus loqueus Beati Mathei de argento.
Bossida una de argento deaurato ubi ponitur crisma prò confirma- 

tion fienda cum tribus Cassitellis.
Due figure de argento deaurato videlicet una Sanctis Johanni Bac  

tiste et alia Sanctis Antonii.
Crux prelati de argento que paciiorum quimque est prò uso cotidiano 

rev.mi domini Archiepiscopi.
Collare unum prò prelato cum sex smautis et perlis circum circa 

cum armis Sancti Severini.
Icona una de ebore magna
Candelabra duo de cristallo peciarum decem et septem
Una mitra magna prelati cum duobus czaffinis in coruibus et cum 

duabus perlis magnis cum tribus aliis czaffinis, duobus gnalassis 
et una granata ab uno latere, et ab alio latere cum sex lapidi
bus preciosÌ8 videlicet duabus granatis, tribus czaffinis et uno 
gnalassio cum semptem aliis lapidibus preciosis parvis et qua
tuor fìnantis magnis rotundis plenis perlis magnis et XXXI perlis 
magnis cum omnibus et lapidibus parvis preciosis XXXI circum
data superiori argento laborato cum frisis et smautis certis defi  
cientibus perlis, a lateribus vero cum XII campanellis laboratis 
cum similibus smautis et perlis.

Par unum de cirothecis ad usum prelati cum smautis quatuor, sci
licet in pedibus cirothecarum et duobus ismautis rotundis in 
medio circumdatis perlis grossis in numero triginta et quinque.

Crux una de argento parva ad usum prelati quando celebrat cum 
uno crocifixo de argento ismautato cum una parva cathena de 
argento pendente

Anulus unus pontificalis de auro cum quatuor granatis quarum una ma
gna et tribus parvis duobus czaffinis parvis et undecim perlis grossis
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Acus due ad usum prelati de argento deaurato cum ismautis et 
armis de Sancto Severino 

Duo coclearia de argento parva (unus autem est ad presens).
Unum pectinem de ebore
Duo magna cristalla quorum unum  ad modum luue c ircum datum  

de argento deaurato  et aliud ad modum  ovi an9erÌ9 
Tria poma parva circum data  de perlis mediocris cum duobu9 in 

medio parvissimis pomÌ9 de argento deaurato  
Lapide9 tre9 de cristallo de colore unu9 magnus guala99Ì et alii duo 

in colore czaffini quorum  unus est guarnitus de argento 
Lapidea alii duo unum de cristallo seu vitro et alius preciosus una 

scorcza de granata 
Unum parvum  scrinium de ebore cum schachis nigris et albis 
Unum  tabernaculum  pulcrum  et magnimi de argento deaurato  bene 

et notab ili te r  factum  cum armis de domo de Sancto Severino 
in quo interclusum est cristallum unum magnum a parte  in te
riori vacuum in quo in tercluditur  sanctissimum corpus domini 
Nostri Je9u ChrÌ9ti cuui una cruce de argento cum figuris Jesu 
Cristi Beate Domine et Sancti Jobannis 

Calices septem de argento deaurato  cum suis patema quorum  unus 
est magnus et pontificalis, unua vero cum pede eneo et reliquis 
cum pedibus de argento 

T urr ibu la  duo magna de argento 
Ampollecte due de argento
Item pecium unum crochie a parte superiori ponderis librarum cum 

pede palmorum 5 e 1/2 
Pomum unum de cristallo perforatum
Privilegium Montiscorbini in pergamena scriptum cum sigillo aureo 

et sita auri cillata 
Poma quatuor grossa de argento deaurato circumdata perlis grossia 

et duobua lapidibus preciosis ad usum pluvialis prelati, defi  
ciunt due lapidea preciosi 

Item scientum est quod calix unus de argento cum patena est ero  
gatua eccleaie Salernitane per quendam calabrenaem nomine 
Andream artium et medicine doctorem 

Item una parva navia de argento cum armia de januario 
Item unua parvus crocifixus sine pede et de argento deaurato cum 

tribus smaltia deauratis 
Item crocbya una argentea cum baculo peciorum quatuor cum auo 

pomo et cum aex figuris albis de argento iu quo reaidet unum 
pecium crocliie de quo mentio facta est aupra 

Item duo magna scrnia deaurata cum armis regis Ladialay in qui  
bus reponuntur jocalia ecclesie
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Item capsella una deaurata prò corporalibus
Item eapsella una pulera deaurata de belluto rubeo p rò  corporali- 

bus cum litteris Ihs deauratis in medio 
Item una cassetta pulcra et mediocris inagnitudinis de ebore 
Item cappella una videlicet pluviale unum rubeum de panno  aureo 

antiquo cum suo fresio antiquo cum passione Domini 
Item  duo antesinia seu gremialia rubei coloris de panno deaurato 
Item duo rilieria sive cervicalia, unum rubeum deauratum et aliud 

celeste deaurato ad ponendum librum quando dicitur missa 
Item unum fresium de perlis quod fuit cuiusdam pianeta de tarta- 

risco rubeo consistens in quatuor peciis palmorum 19 vel circa 
Item cappella una vicelicet pluviale unum de panno aureo pianeta 

dalmatica et tonicella cum armis Sancti Severini 
Item alia dalmatica et alia tonicella cum armis predictis crocei 

coloris
Item alia dalmatica de panno aureo nigro cum floribus celestis et 

rubeis cum armis de Sancto Severino, cum tonicella pianeta 
pluviale et facie altaris.

Item duo rilievia sive cervicalia de panno aureo cum pomis parvis 
de perlis et etiam armis de Sancto Severino verum deficit unum 
pomum

Item cappella alia alba videlicet pluviale et in isto pluviali ponun  
tur quatuor poma parva de perlis, que quatuor poma superius 
sunt scripta ad usum prelati, verum sunt valde antiqua 

Item cappella alia de panno aureo viridis coloris videlicet dalmatica 
una et una pianeta et una tonicella antiquissime e9t tota ista 
cappella

Item cappella alia de belluto celesti cum armis de Sancto Severino 
videlicet unum pluvialum et unum pianetam et una dalmatica 
et una tonicella cum frescis aureis 

Item una dalmatica fimbriata de panno de auro 
Item una pianeta de belluto celesti usata
Item una pianeta de panno aureo celesti cum armis Piscicelli 
Item unum pluvialem de cendato celesti ismaltatum de auro filo 

antiquum
Item aliud pluviale antiquum nigri coloris et consumptum^
Item unum faldistorium munitum cum panno sericeo celesti et bor

dato cum quatuor Evangelisti 
Item una cortina seu palium de belluto viridi et floriato consumptum 

cum fimbiys de tafacta viridi 
Item unum lactisterium sive cultra de cendalo rubeo croceo et cele

sti cum armis bone memorie quondam Episcopi Cerviensis et 
est in altare maiori
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Item unum palium de panno de auro antiquo rubei coloris 
Item unum parcirothecarum cum duabus rosis smaltatis circumdatÌ9 

perlis
Item tria paria sandalium trium colorium videlicet viridis rubeis et 

albeis
Item cappella alia nigra de belluto, scilicet pianeta cum una veta 

parva aurea loco fresiy : unum pluvialem cum fresio bordato 
de figuris, dalmatica una et tonicella una eiusdem eolorÌ9 repe  
riuntur scripta in alio inventario ; nunc autem non sunt nisi 
pianeta et tunicella diruto 

Item una pianeta, una dalmatica, una tonicella de brocbato celesti 
cnm fimbriys de carmesino 

Item cappella alia de brochato rubeo nova, scilicet pianeta una, 
unum pluvialem cum suis fresiys et cappucio et una dalmatica 
et una tunicella eiusdem brochati rubey cum armis bone memo
rie Nicolai de Piscicellis sine facie altaris 

Item alia dalmatica de brochato carmesino quam dedit dominus 
Robertus princeps salernitanus maiore ecclesie salernitane 

Item facies una altaris magna de brochato carmesino quam dedit 
dictus dominus princeps 

Item alia facies altaris de panno de auro cum passione Christi 
Item una facies altaris deaurati coloris celestis cum armis Sancti 

Severini
Item duo brachia coloris celestis munita cum robis argenteis deau  

ratis, in uno brachio sunt L.ta et in alio XXXX1II et sunt 
etiam in dictis duobus brachis XXIIII poma parva de argento 
deaurata

Item tres facies altaris cappelle Sancte Caterine in qua legitur vide
licet una de belluto carmesino cum cruce aurea cum una pia
neta eiusdem coloris et alie due de connabazo tinto russo 

Item uno frontale signatum cum armis de Ursinis 
Item unum palium de belluto carinosino quod fuit principis Felicis 
Item aliud palium de belluto carmesino quod ponitur ubi cantatur 

Epistula et Evangelium 
Item uno cammiso cum amieto de panno lineo de olanda cum firn  

briys de brochato viridi 
Item una stola de serico deaurato 
Item unue cingulus de serico
Item alins cammisus eiusdem tele et cum dieta fìmbria non fulcitus 
Item digitur Beate Catherine virginis fulcitus de argento 
Item unum candelabrum magnum de argento cum pede de argento 

cum sex grifonis de ere in pede 
Item duo alia candelabra de argento
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Item tres sedie, quarum una est de belluto carmesiuo, alia de bel
luto celesti et alique de belluto albo 

Item pluviale unum de auro tirato cum fodera de tafacta viridi cum 
armis Archiepiscopi Rocha cum cappucio magno 

Item una cappella alba nova de damascho cum frisio de auro vi
delicet facies altaris, pluviale cum cappucio, pianeta dalmatica 
et tunicella que fuerunt facte vacante sede cum panno ad usum 
pulpiti floriata de serico viridi